4. Antipater vero, deducto e Syria Cæsare, in Judæam reversus est. Et primum quidem patria muros a Pompej dirutos refecit, et regionem obiens tumultus qui in ea erant compescebat, partim minando, partim singulis consulendo, fore, si ab Hyrcano starent, ut feliciter et quiete vitam agerent, suisque bonis et pace communi fruentes; siu vero spe vana ab iis ducerentur, qui privati quaestus gratia res novas moliri studeant, ipsum experturos esse pro curatore dominum, et Hyrcanum pro rege tyranum, itemque Romanos et Cæsarem pro ducibus et amicis hostes: non enim passuros eum ab imperio summoveri, quem constituerint ipsi. Atque simul ac ista diceret, res regionis solus ordinavit, quod Hyrcanum et segniorem et remissiorem videret quam regum posceret. Et Phasaelum quidem, filiorum natu maximum, Hierosolymorum agrique finitimi praefectum constituit: Herodem vero, illi aetate proximum, cum pari potestate misit in Galileam, adolescentulum admodum.

5. Ille vero, natura factus ad res gerendas, statim inventit materiam animi magnitudini. Itaque quum offendisset Ezeiam latronum ducem, magna manu finitima Syriæ incursantem, et illum nactus interficit multosque latronum: quod sane maxime Syris gratum præstítit, adeoque omnium sermone per viros et in urbibus celebratus erat Herodes, ut qui præsentia sua pacem dederit et omnes facultates in tuto collocarit. Quo factum est ut etiam Sexto Cæsari innotesceret, cognato magni Cæsaris et Syriam administranti. Phasælo autem cum fratre gloriam adepto pulchra erat contentio, dum Hierosolymitarum erga se benevolentiam augere studet, ut qui urbem quidem per se regeret, sed ita ut nihil in honeste saceret potestate sua ad aliorum injuriā abutendo. Hinc Antipater a gente more regio colebatur, et ab universis, quasi omnium dominus extitisset, habebatur in honore. Nec tamen vel minimum discessit a sua erga Hyrcanum fide et benevolentia.

6. Verum fieri non potest ut invidiam quisquam in secundis rebus effugiat. Nam Hyrcanum quidem ipsum jam ante tacite mordebat juvenum gloria, maximeque animum ejus sollicitabant res ab Herode præclare gestæ: insuper et crebri nuncii bonæ utriusque famæ unus alium præcurrentes, multi etiam in regia invidi et obtrectatores stimulos subiecabant, quibus aut Antipatri aut filiorum ejus obstabat prudentia, dicentes quod Antipatro ejusque filiis cedens rerum administratione, sederet regis solum nomen habens, idque sine omni potestate: et quoque in errore sit versaturus, reges in sui perniciem nutriendi? nec enim eos amplius simulare procurationem, sed manifestos esse dominos, ipso deturbato, si quidem Herodes, neque suis mandatis neque literis fretus, tantam multitudinem contra legem Judæorum interficeret; eumque, si jam regnum nou teneat, sed adhuc privatus sit, ad judicium venire debere, rationem et ipsi et